REQUERIMENTO Nº            , DE 2022

(Do Sr. André Figueiredo)

Requer a inclusão de participante
em audiência pública no âmbito da
Comissão de Trabalho,
Administração e Serviço Público,
para debater o reajuste dos
Servidores Públicos Federais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de Alison Souza, Presidente do

Sindicato dos Servidores do Poder Legislativo Federal e do Tribunal de Contas

da União (Sindilegis) para integrar a lista de participantes da audiência pública

que ocorrerá no âmbito desta Comissão para debater o reajuste dos

Servidores Públicos Federais (REQ 2/2022).

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de aprimorar o debate acerca do reajuste dos

Servidores Públicos Federais, consideramos necessária, a inclusão do

Sindilegis entre o rol de convidados a participar da audiência pública em

questão.

Sala da Comissão,          de  maio de 2022.

André Figueiredo
Deputado Federal - PDT/CE

*C
D2

21
00

85
37

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221008537500

RE
Q

 n
.8

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
05

/2
02

2
14

:1
6

- C
TA

SP